
1,
30

1,
30

ESCOLA

HOBBIT

MERCADO

SALÃO

TEATRO
CAFÉ

PADARIA 
PIZZARIA

PREFEITURA

BOMBEIRO

HOSPITAL

POSTO DE 
ITAPEVI

2 tomadas 110v
1 tomada    220v

2 tomadas 110v
1 tomada    220v

SINO

10
,4

0

30,09

3,
00

PET O SEU 
AMIGO

2,
00

2,002,40 2,00 2,00 2,49

2,
00

2,002,40 2,00 2,00 2,00 6,41

1,
00

R1,10

5,42

4
4

112 2

3
3

ESC.:
PLANTA BAIXA1 1:75

M.R
.

3,
80

3,80

R
0,

40
R0

,4
0

R
0,40

R
0,40

4,
50

5,00

BANCOBANCOBANCO
BA

N
C

O

BA
N

C
O

12,30 17,51

2,
95

2,
95

0,30

1,
78

2,
11

BANCO

FL
O

R
EI

R
A

FONTE

EM2 EM2EM2 EM2 EM2 EM2 EM2 EM2 EM2 EM2

EM2 EM2EM2 EM2 EM2 EM2 EM2 EM2 EM2 EM2

EM1 EM1

EM1 EM1

EM8

EM4 EM3

0,90 0,90 0,90 0,90

0,900,900,90 EM4

0,
90

1,
20

0,
35

0,90

3.
35

0,40

EM12

BANCADA: 1,19M2
GRANITO CORUMBÁ

BANCADA: 0,45M2
GRANITO CORUMBÁ

R0,85
GRANITO 
CORUMBÁ

REVESTIMENTO DOS PILARES
ACM: AÇO ESCOVADO

REVESTIMENTO DOS PILARES
ACM: AÇO ESCOVADO
(ENCAMISAMENTO: 2.10M)

REVESTIMENTO DOS PILARES
ACM: AÇO ESCOVADO

RUA

RUA

PINTURA: (COR DE ASFALTO)

PINTURA: (COR DE ASFALTO)

PIN
TURA: (C

OR D
E ASFA

LT
O)

3,00

PIN
TURA: (C

OR D
E ASFA

LT
O)

PINTURA: (COR VERDE)POSTE DE ILUMINAÇÃO

1,56

PINTURA: 
LINHAS DEMARCATÓRIA

101,37

101,39

PINTURA: COR DE CALÇAMENTO

PINTURA: COR DE CALÇAMENTO

PINTURA: COR DE CALÇAMENTO

REVESTIMENTO
PLASTILHA

2 tomadas 110v
1 tomada    220v

BOMBA DE GASOLINA

0,55

1,
30

BOMBEIROSALÃO DE Padaria

AMIGO

POSTO ITAPEVI
BELEZA

PET
O SEUHOBBIT

1,
30

4,
90

& Pizzaria

PizzaPão 2,
87

0,
15

1,
87

4,
90

4,
16

1,
30

2,
40 2,

87

1,
30

4,
16

PROMOÇÃO

E.T.I.

HOSPITAL

GostosoCafé
PREFEITURA ITAPEVI

MERCADO

TEATRO ITAPEVI

BILHETERIA

EM CARTAZ EM CARTAZ

TELHA CALANDRA
TERMOACÚSTICA

ESTRUTURA 
METÁLICA

PISO: PINTURA  ALVENARIA
TIJOLO CERÂMICO 
MACIÇO

PISO: PINTURA 

2,
87

2,
50

ALVENARIA
TIJOLO CERÂMICO 
MACIÇO

COBERTURA DA 
TORRE: ACM

COBERTURA DA 
TORRE: ACM

COBERTURA: ACM

TELHA CALANDRA
TERMOACÚSTICA

GRAMA ARTIFICIAL

ESQUADRIA 
EM MADEIRA

ESQUADRIA 
EM MADEIRA

ALVENARIA
TIJOLO CERÂMICO 
MACIÇO

2,
87

2,
18

0,
40

2,
87

VENEZIANA
INDUSTRIAL

2,
82

ESC.:
CORTE 11 1:75

0,550,55

ESC.:
CORTE 21 1:75

ESC.:
CORTE 31 1:75

ESC.:
CORTE 41 1:75

4,
19

2,
18

1,
30

0,
40

2,
87

POSTE DE ILUMINAÇÃO

1,
38

1,08

0,55

0,55

0,55

0,55
0,55

4,
90

COBERTURA DA 
TORRE: ACM

COBERTURA DA 
TORRE: ACM

COBERTURA DA 
TORRE: ACM

COBERTURA DA 
TORRE: ACM

TELHA CALANDRA
TERMOACÚSTICA

FONTE

FONTE

R0,30

EM1 EM2 EM3 EM4ESQUADRIA 
EM MADEIRA

ESQUADRIA 
EM MADEIRA

ESQUADRIA 
EM MADEIRA

EM7

EM5 ESQ. SUPERIOR

ESQUADRIA 
EM MADEIRA

EM6

ESQUADRIA 
EM MADEIRA

EM6 ESQUADRIA 
EM MADEIRA

EM5 ESQUADRIA 
EM MADEIRA

EM4

EM5 ESQ. SUPERIOR

ESQUADRIA 
EM MADEIRA

EM8

VENEZIANA 
INDUSTRIAL
COR: AZUL

PELE DE 
VIDRO
COR: FUMÊ

PELE DE 
VIDRO (FIXA)

COBERTURA EM 
POLICARBONATO

ESTRUTURA 
METÁLICA

GRADIL: 
4.05X0.35X0.15

ESQUADRIA 
EM MADEIRA

EM9ESQUADRIA 
EM MADEIRA

EM9ESQUADRIA 
EM MADEIRA

EM11 ESQUADRIA 
EM MADEIRA

EM10FLOREIRA
ALVENARIA
TIJOLO CERÂMICO 
MACIÇO

EM2ESQUADRIA 
EM MADEIRA

EM2ESQUADRIA 
EM MADEIRA

A.C.M.

TELHA 
METÁLICA 
VAGALUME

TELHA 
METÁLICA 
VAGALUME

TELHA CALANDRA
TERMOACÚSTICA

PISO DE VINILICO
(RECORTADO)

PINTURA DE 
LOUSA

PINTURA DE 
LOUSA

0,35

2,50

0,
72

0,75

1,
30

0,
40 1,
51

0,
17

1,
53

COBERTURA EM 
POLICARBONATO

ESTRUTURA 
METÁLICA

GRADIL ESTRUTURA 
MADEIRA

ESTRUTURA DO TELHADO: 
ENTARUGAMENTO DE MADEIRA
FORRO DE MADEIRA

0,35

ESTRUTURA DO TELHADO: 
ENTARUGAMENTO DE MADEIRA
FORRO DE MADEIRA

ITENS DIMENSÕES

0,40x0,75

0,30x0,90

0,30x0,45

0,20x1,30

0,20x1,00

0,30x0,50

0,75x1,15

0,15x0,50

0,50x0,60

Ø 60CM

ELEMENTOS

EM1

EM2

EM3

EM4

EM5

EM6

EM7

EM8

EM9

EM10

EM11

0,15x0,25

1,00x0,60EM12

1/2

Local do Imóvel:

Assunto: PROJETO INFANTIL-MINI MUNDO

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Obra:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

CNPJ n°: 46.523.031.0001-28

Secretário de Infraestrutura 

Prefeitura Municipal de Itapevi
e serviços urbanos

CRECHE DE TEMPO INTEGRAL

RUA ALCIDES COTRIN, 177 - JD. SANTA RITA
ITAPEVI - SP


